
U s n e s e n í
ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 26.10.2009

Usnesení č. 1a
Rada  města  bere  na  vědomí  informace  o  provedené  kontrole  u  pečovatelské  služby
Oblastní charity Blansko a souhlasí s počtem 25 podporovaných klientů – občanů města
Rájec-Jestřebí. Rada města žádá o doplnění smluv o čestné prohlášení občana, zda pobírá
nebo nepobírá podporu státu na sníženou soběstačnost.
Usnesení č. 1b
Rada  města  bere  na  vědomí  informaci  o  pokračování  rekonstrukce  sokolovny  včetně
aktualizace projektu na část elektro.
Usnesení č.2
Rada města provedla rozpočtové opatření č. 6/2009.
Usnesení č. 3
Rada města projednala plnění příjmů a čerpání výdajů města k 30.9.2009 včetně porovnání
výše daňových příjmů k 30.9.2008 a 30.9.2009.
Usnesení č. 4
Rada města projednala výdaje a příjmy za likvidaci odpadu v roce 2008, výši nákladů na
jednoho poplatníka a doporučuje zastupitelstvu města stanovit místní poplatek za provoz
systému shromažďování,  sběru, přepravy,  třídění,  využívání a odstraňování komunálních
odpadů na rok 2010 ve výši 420 Kč na poplatníka, aby se předešlo skokovému navýšení
poplatku v letech následujících.
Usnesení č. 5
Rada města projednala Zápis z  dílčího přezkoumání hospodaření  města Rájec-Jestřebí,
okres
Blansko za rok 2009 se závěrem, že při dílčím přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna
žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v
budoucnu.
Usnesení č. 6
Rada města rozhodla prodloužit nájemní smlouvu na byt na ul. Oldřicha Blažka 181 v Rájci-
Jestřebí s paní Janou Kopeckou do 30.4.2010.
Usnesení č. 7
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu na byt č. 3 na ulici Fügnerova 350 v Rájci-
Jestřebí se žadateli v tomto pořadí:

Helena Mikulášková1.
Dagmar Daňková2.

3. Pavel Beran.
Usnesení č. 8
Rada města projednala Zápis ze schůze komise pro vodní hospodářství a životní prostředí z
1.10.2009.
Usnesení č. 9
Rada města projednala žádosti:

a) Ing. Mojmíra Vaňka o smýcení borovice na křižovatce ul. Jurkova a Havlíčkova,
b) paní Böhmové o skácení smrku v zahradě u gymnázia
c) pana Havleny o skácení břízy na ul. Fučíkova,
d) pana Karla Nováka o skácení smrku na ul. Ol. Blažka.

Rada města souhlasí se skácením stromů v době vegetačního klidu.



Usnesení č. 10
Rada města souhlasí s umístěním tří orientačních cedulí (šipek) s nápisem Dům dětí a
mládeže Oblázek ve městě Rájec-Jestřebí dle žádosti Domu dětí a mládeže Oblázek Blansko
na náklady žadatele.
Usnesení č. 11
Rada města projednala Výroční zprávu o činnosti Základní školy a mateřské školy Rájec-
Jestřebí, okres Blansko ve školním roce 208/2009.
Usnesení č. 12
Rada města doporučuje zastupitelstvu města ke schválení variantu č. 2 (retro) vnitřního
vybavení sokolovny a rozhodla zveřejnit vizualizaci na webových stránkách města.
Usnesení č. 13
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí
dotace  z  Regionálního  operačního  programu  NUTS  2  Jihovýchod  týkající  se  projektu
Kulturní centrum Rájec-Jestřebí.
Usnesení č. 14a
Rada města bere na vědomí informace Svazu měst a obcí ČR o vývoji daňového inkasa.
Usnesení č. 14b
Rada města projednala žádost TJ zrakově postižených ZORA Praha o finanční příspěvek a
rozhodla poskytnout částku 500 Kč.
Usnesení č. 14c
Rada města pověřuje Mgr. Vašíčkovou a Ing. Sáňku účastí v inventarizačních komisích
města.
Usnesení č. 14d
Rada města trvá na uzavření nájemní smlouvy s firmou IVEX 21, spol. s r. o., která podala
žádost do výběrového řízení a radou města byla vybrána jako nájemce nebytových prostor
Komenského 621, Rájec-Jestřebí. Rada města pověřila tajemnici města konzultací návrhů
úprav nájemní smlouvy na bowling bar.
Usnesení č. 14e
Rada města souhlasí s vedením objízdné trasy dne 17.11.2009 u spojů IDS JMK č. 235 po
místní komunikaci ul. Hybešova a kolem školy v Jestřebí na ulici 9. května.
Usnesení č. 14f
Rada města bere na vědomí informace o nutných úpravách fakturace u společných akcí
města a firmy Voda-Teplo-Světlo, s. r. o.
Ing. Pavel Perout v. r. Antonín Hříbal v. r.
starosta místostarosta


